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CLASSROOM HAPPENINGS 
ACTIVIDADES EN CLASE 
  

 

FUTURE HAPPENINGS 
ACTIVIDADES  FUTURAS 

 

November 6 

Teacher Work Day 

No School for Students /  

No hay clases para los estudiantes 

 

November 12 

Veteran’s Day 

No School for Students / 

No hay clases para los estudiantes 

 

November 16 

Picture Day Make-Up / 

Dia de fotos para estudiantes que 

estuvieron ausentes 

 

 

 

SPECIAL EVENTS 
EVENTOS ESPECIALES 

 
November 17 

Corredore(a)s Fun Run /  

Maratón Corredore(a)s 

 

November 19 

Gifted Services Parent Information / 

Información para padres de 

estudiantes dotados 

 7:30 pm 

 

November 21-23 

Thanksgiving Break / 

Vacaciones de Acción de Gracias 

 

November 26-November 30 

Winter Book Fair / 

Feria de libros en invierno 

 

4TH GRADE TEAM ~ EQUIPO DE 4TO GRADO 
Cesar Espejo cesar.espejo@apsva.us                          @QuePasaSrEspejo 

Laura Newbold                laura.newbold@apsva.us                       @MsNewbold_CIS 

Catarino Jaramillo           catarino.jaramillo@apsva.us 

Samantha Kirch               samantha.kirch@apsva.us                      @Ms_Kirch3 

Wilfredo Padilla               wilfredo.padilla@apsva.us                     @SrPadillaAPS 

Rosie Santiago                 rosalita.santiago@apsva.us                    @Rosielivenlearn 

Denise Santiago               denise.santiago@apsva.us                     @Math_CIS 

Stefani San Juan              stefani.sanjuan@apsva.us                      @4thSanJuan 

 

 
 

mailto:cesar.espejo@apsva.us


CURRICULUM ~ CURRICULO 

 
English Language Arts 

·  Context Clues 

·  Inferencing/Drawing Conclusions 

·  Narrative Writing 
 

Social Studies 

·  Jamestown 
 

Artes de lenguaje en español 

·  Cómo escribir varios párrafos sobre un tema 

·  Oraciones variadas 

·  Inferencias y Predicciones 

 

Matemáticas  

·  Repaso de estimación y redondeo hasta el millón 

·  Division y multiplicacion 

·  Geometria- Cuadrilateros  

·  Ángulos y Polígonos 
 

Ciencias 

· ¿Qué es el proceso de diseño? 

· ¿Cómo puedes diseñar la solución de un problema? 

 ·¿Qué es la tecnología y cómo la usamos? 

 

KEY VOCABULARY ~ VOCABULARIO 
English Language Arts 

· Context clues, inferencing, drawing conclusions, realistic fiction, paragraphs, topic sentences, graphic organizers 
 

Social Studies 

· Economic venture, stockholders, permanent settlement, charter, General Assembly, House of Burgesses, tobacco 
 

Artes de lenguaje en español 

· Inferencia, indentar, oraciones, interrogativa, declarativa, expositiva, exclamativa, introduccion, conclusion.  
 

Matemáticas 

· Ángulo, polígono, cuadrilátero, lados, punto, segmento, rayo, vértices, intersección, paralelismo, perpendicularidad, 

transformación, traslación, reflexión, transformación  
 

Ciencias 

· Ingeniería diseñar, prototipo, herramientas, tecnologia, problema, solución, sistema, aparato 
 

 


